

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019

## – SDI

13 de janeiro de 2020

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019 – SDI. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149.2019.PE.055.SDI.CPL4. OBJETO: Registro de preços corporativo, para aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA. Lotes 02, 03, 04, 05, 06, 08 e 10. REGISTRADA: BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI – ME – CNPJ: 13.344.533/0001-32. VALOR: R\$ 463.986,97 (quatrocentos e sessenta e três mil, novecentos e oitenta e seis reais e noventa e sete centavos). VIGÊNCIA: 04/12/2019 a 04/12/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 04/12/2019.

Maria Gentila Cesar Vieira Guedes.

Secretária Municipal.

#### LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	<b>ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO:</b> Base em polipropileno, cerdas em nylon tipo bola, na cor branca ou cinza.	UND	PE	1.176	R\$ 2,79	R\$ 3.281,04
02	<b>ESCOVA PLÁSTICA MANUAL:</b> Para limpeza, cerdas em nylon, suporte ergonômico, base em polietileno, multiuso, com aprox. 11 cm de comprimento.	UND	PE	1.084	R\$ 2,16	R\$ 2.341,44
03	<b>ESCOVA PLÁSTICA:</b> Escova Plástica manual, para limpeza com dimensões aproximadas 14,5x6x8, 2 cm de comprimento, suporte ergonômico, base em polietileno, multiuso, cerdas em nylon.	UND	PE	1.090	R\$ 3,10	R\$ 3.379,00

**VALOR TOTAL DO LOTE 02** R\$ 9.001,48 (nove mil e um reais e quarenta e oito centavos)

#### LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-------	------	------------	-------------

01 **FLANELA:** Em tecido 100% algodão, com costura nas bordas, na cor branca ou amarela, absorvente, lavável e durável, medindo aproximadamente: 40 x 60 cm. Com etiqueta costurada informando no mínimo o CNPJ do fabricante e a composição do tecido.

UND M/C 14.100 R\$ 1,18 R\$ 16.638,00

02 **PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO:** Saco branco de chão, em tecido 100% algodão branco, alvejado e isento de detritos, medindo 45 x75 cm, peso 110 gr. Tolerância nas medidas de 5%. Com etiqueta do fabricante.

UND SÃO JOSÉ 18.680 R\$ 1,73 R\$ 32.316,40

**VALOR TOTAL DO LOTE 03** R\$ 48.954,40 (quarenta e oito mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)

**LOTE 04**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	<b>PÁ COLETORA DE LIXO:</b> Em metal galvanizado, medindo 19 x 21 x 5,1 cm em material resistente e durável, com cabo em madeira com dimensão de 0,60 cm.	UND	PE	1.862	R\$ 2,67	R\$ 4.971,54
02	<b>PÁ PARA LIXO:</b> Confeccionada em folha de PVC rígido, medindo 20 x 22 cm, com cabo de 50 cm de comprimento, cabo em madeira, plastificado, com pendurico.	UND	PE	1.728	R\$ 2,43	R\$ 4.199,04

**VALOR TOTAL DO LOTE 04** R\$ 9.170,58 (nove mil, cento e setenta reais e cinquenta e oito centavos)

**LOTE 05**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-------	------	------------	-------------

01	<p><b>SACO PARA LIXO 15 LITROS:</b> Saco plástico para lixo doméstico em polietileno, com capacidade de 15 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender 3 kg sem rasgar, medidas 39cm (largura) x 58cm (altura mínima), de acordo com a Norma Técnica 9191, compatível com os padrões da ABNT NBR.</p>	PCT. (100 und)	TÁ LIMPO	75	R\$ 10,07	R\$ 755,25
02	<p><b>SACO PARA LIXO 20 LITROS:</b> Saco plástico para lixo doméstico em polietileno, com capacidade de 20 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender 5 kg sem rasgar, medidas 39cm (largura mínima) x 58cm (altura mínima), espessura mínimo 3 micras.</p>	PCT. (100 und)	TÁ LIMPO	45	R\$ 5,46	R\$ 245,70
03	<p><b>SACO PARA LIXO 30 LITROS:</b> Saco plástico para acondicionamento de lixo, resíduos domiciliares, classe I, tipo E, capacidade para 30 litros, largura 59 cm, altura 62 cm, espessura média mínima (parede dupla) de 0,3 micra, nas cores azul/preta – embalagem com 100 unidades, suportando suspender 6 kg sem rasgar, de acordo com a Norma Técnica 9191, compatível com os padrões da ABNT NBR.</p>	PCT. (100 und)	TÁ LIMPO	170	R\$ 11,29	R\$ 1.919,30

**SACO PARA LIXO 40 LITROS:**

Saco plástico para acondicionamento de lixo, em polietileno, com capacidade de 40 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender 10 kg sem rasgar. Medidas aproximadas 59cm (largura) x 69cm (altura mínima), com espessura mínima de 3 micras. Pacote com 100 unidades.

04

PCT.  
(100  
und)TÁ  
LIMPO

671

R\$ 17,82

R\$  
11.957,22**SACO PARA LIXO 50**

**LITROS:** Saco plástico para acondicionamento de lixo, coleta de resíduo sólido, capacidade para 50 litros, com no mínimo 10 micras de espessura (medida parede dupla), confeccionados em resinas termoplásticas, recicladas, proporcionando a opacidade necessária, solda de fundo contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitir conteúdo durante o manuseio, cor preta, suportando suspender até 10 kg sem rasgar, medidas 63 cm (largura) x 80 cm (altura mínima), de acordo com a Norma Técnica 9191, compatível com os padrões da ABNT e do IPT.

05

PCT.  
(100  
und)TÁ  
LIMPO

618

R\$ 10,46

R\$ 6.464,28

**SACO PARA LIXO 100 LITROS:**

Saco plástico para acondicionamento de lixo, coleta de resíduo sólido, com capacidade para 100 litros, com no mínimo 10 micras de espessura (medida parede dupla) confeccionado em resinas termoplásticas, recicladas, proporcionando a opacidade necessária, solda de fundo contínua, homogênea e uniforme, vedando completamente e não permitindo vazamento de conteúdo durante o manuseio, cor preta, largura 75 cm, altura 105 cm, apto para suspender até 20 kg sem rasgar. De acordo com a Norma Técnica 9191, compatível com os padrões da ABNT e do IPT. Nas cores azul ou preta.

06		PCT. (100 und)	TÁ LIMPO	851	R\$ 10,70	R\$ 9.105,70
----	--	----------------------	-------------	-----	-----------	--------------

**SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 LITROS:**

Para acondicionamento de resíduos domiciliares, suportando suspender até 20 kg sem rasgar, classe Confeccionados em resinas termoplásticas, recicladas, proporcionando a opacidade necessária, solda de fundo contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitir conteúdo durante o manuseio, cor preta, medidas 90cm (largura) x 110cm (altura mínima), espessura mínima de 5 micras.

07		PCT. (100 und)	TÁ LIMPO	564	R\$ 18,26	R\$ 10.298,64
----	--	----------------------	-------------	-----	-----------	---------------

**VALOR TOTAL DO LOTE 05** R\$ 40.746,09 (quarenta mil, setecentos e quarenta e seis reais e nove centavos)

**LOTE 06**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	<b>ESPANADOR DE PAREDE:</b> Em sisal, com cabo em madeira de aproximadamente 2,00 m.	UND	PE	615	R\$ 8,91	R\$ 5.479,65

02	<b>ESPANADOR MANUAL:</b> Espanador de pó cerdas agave com no mínimo 25 cm, com cabo de madeira polido 10 cm para apoio e argola na extremidade do cabo.	UND	PE	155	R\$ 3,32	R\$ 514,60
03	<b>RODO COM CABO:</b> Rodo em material sintético pigmentado, com borracha dupla sintética, cabo com fixação em sistema de rosca, revestido em plástico, medindo aproximadamente: 1,20 cm e base medindo aproximadamente: 9,5x32,5x3,5 cm	UND	PE	1.950	R\$ 6,63	R\$ 12.928,50
04	<b>VASSOURA CHUMAÇO DE PIAÇAVA:</b> Vassoura de piaçava tipo leque, com cabo de madeira revestido em plástico, fixação do cabo com sistema de rosca. Medindo aproximada do cabo 1,20 cm, medida aproximada da vassoura: 30x19x6 cm	UND	PE	2.374	R\$ 4,38	R\$ 10.398,12
05	<b>VASSOURA DE PELO SINTÉTICO 30CM:</b> Vassoura de pelo sintético 30 cm (com tolerância +- 03%), com 05 fileiras de pelo totalizando no mínimo 100 tufo, cabo roliço em madeira ou similar revestido em material PVC, com rosca no final do cabo, cabo com 1,20 cm de comprimento. Garantia Contra defeitos de fabricação.	UND	PE	2.170	R\$ 4,28	R\$ 9.287,60
06	<b>VASSOURA DE PELO SINTÉTICO 40CM:</b> Vassoura com corpo revestido em plástico rígido com extremidade rosqueada e cerdas em pelo sintético medindo de 38 a 40 cm de comprimento x 4,5 a 5 cm de largura. Cabo em madeira, chapa de aço ou alumínio, com o mínimo de 1,20 cm de altura	UND	PE	891	R\$ 7,85	R\$ 6.994,35

**VASSOURÃO TIPO GARI:** Cepa em madeira robusta, cerdas sintéticas/nylon com cabo em madeira polido mínimo de 1,10 cm, ceppo de 40 cm x 05 cm x 05 cm (comprimento x altura x largura), comprimento das cerdas 10 cm, com no mínimo 24 und de tufo de cerdas distribuídos no cerpo, coladas e grampeadas ao ceppo de madeira, proporcionando maior resistência quando usados. Dois reforços laterais do cabo com altura mínima de 20 cm e espaçamento de até 05 cm na base

07	UND	PE	1.320	R\$ 8,67	R\$ 11.444,40
----	-----	----	-------	----------	------------------

**VASSOURINHA SANITÁRIA:** Com suporte. Com corpo em polipropileno, na cor branca, nas dimensões aproximadas: 38 cm de altura do cabo x 11 cm base da bola x 9 cm profundidade da bola.

08	UND	PE	1.360	R\$ 4,66	R\$ 6.337,60
----	-----	----	-------	----------	--------------

**VALOR TOTAL DO LOTE 06** R\$ 63.384,82 (sessenta e três mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta e dois centavos)

**LOTE 08**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	<b>MOP ESFREGÃO PARA LIMPEZA:</b> Uso doméstico, 100% algodão, ponta dobrada, com cabo em madeira, plastificado, pendurico, med. aproximadas 1,20 cm.	UND	BRALIMPA	3.104	R\$ 18,81	R\$ 58.386,24
02	<b>REFIL DE MOP ÚMIDO COM GARRA:</b> 100% algodão, 340 g, ponta dobrada, para cabo de alumínio de 1,50m. Do tipo das Marcas: Tonki ou compatível.	UND	BRALIMPA	6.183	R\$ 18,44	R\$ 114.014,52
03	<b>REFIL PARA MOP PÓ:</b> Refil para MOP pó, 60 cm	UND	BRALIMPA	2.012	R\$ 23,45	R\$ 47.181,40

**VALOR TOTAL DO LOTE 08** R\$ 219.582,16 (duzentos e dezenove mil, quinhentos e oitenta e dois reais e dezesseis centavos).

**LOTE 10**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-------	------	------------	-------------

<b>MOP ESFREGÃO PARA LIMPEZA:</b> Uso doméstico, 100% algodão, ponta dobrada, com cabo em madeira, plastificado, pendurico, med. aproximadas 1,20 cm.						
01	UND	BRALIMPA	1.034	R\$ 18,81		R\$ 19.449,54
<b>REFIL DE MOP ÚMIDO COM GARRA:</b> 100% algodão, 340 gr, ponta dobrada, para cabo de alumínio de 1,50m. Do tipo das Marcas: Tonki ou compatível.						
02	UND	BRALIMPA	2.060	R\$ 18,44		R\$ 37.986,40
<b>REFIL PARA MOP PÓ:</b> Refil para MOP pó, 60 cm.						
03	UND	BRALIMPA	670	R\$ 23,45		R\$ 15.711,50

**VALOR TOTAL DO LOTE 10** R\$ 73.147,44 (setenta e três mil, cento e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos)

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** R\$ 463.986,97 (quatrocentos e sessenta e três mil, novecentos e oitenta e seis reais e noventa e sete centavos).

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR) , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 008, de 011 de Janeiro de 2020.